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Remissyttrande 

 

Naturvårdsverkets skrivelse 
Förslag på författningsändringar 

för att införa ett 

utsläppshandelssystem för utsläpp 

från vägtransporter och byggnader 

samt vissa andra utsläpp (ETS 2) 
samt promemoria Analys av opt-in 

av ytterligare sektorer – 

kompletterande underlag till 

Naturvårdsverkets redovisning av 

regeringsuppdraget om ETS 2 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för 321  
allmännyttiga kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans över 990 000 
lägenheter. Vi bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och 
konkurrenskraftiga aktörer på bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en 
hållbar utveckling – ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 
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Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännytta tillstyrker förslagen med nedan kommentarer. 
 

Sveriges Allmännytta anser att en översyn av koldioxidskatten för bränslen som 

omfattas av ETS2 genomförs. Det är angeläget att det sker en samordning av styrmedlen. 

En sådan samordning behöver ske parallellt med att genomförandelagstiftningen av 

ETS2-systemet införs.  

Sveriges Allmännytta framhåller att författningstexten behöver förtydligas gällande 

att kravet att överlämna utsläppsrättigheter inte är kopplat till slutanvändaren av bränsle. 

Begreppet slutanvändare bör definieras. Skyldigheten att överlämna utsläppsrätter ska 

ligga hos producenter, importörer och distributörer som för ut bränslet på marknaden. 

Det behöver även säkerställas att inte flera reglerade enheter får skyldigheter att 

överlämna utsläppsrätter för samma volym bränsle. 

 

Sveriges Allmännytta anser att det är viktigt att principen om att den genomsnittliga 

kostnaden för utsläpp som förs över på konsument ska rapporteras. Dock bör ordet 

konsument ändras till kund, då konsument åsyftar privatpersoner, medan ordet kund 

omfattar både privatpersoner och företag. Samtidigt är vi medvetna om att ETS 2 är tänkt 

att leda till att kostnaden för utsläppsrätter ska föras över på slutanvändaren av bränslen 

för att ha en styrande effekt. 

Sveriges Allmännytta föreslår att införandet av ETS 2 i Sverige endast ska omfatta 
fossila bränslen.  
 
Sveriges Allmännytta avstår från att yttra sig om inkludering (opt-in) av sektorerna 
järnväg, jord- och skogsbruk, fiskefartyg, hamnar och flygplatser samt fritidsbåtar.  
 
Sveriges Allmännytta framhåller att om regeringen väljer att fullt ut kompensera 

verksamheter (i vårt fall fastighetsägare) för ökade kostnader på fossila bränsleprodukter 

kommer ETS 2 inte ha den styrande effekt vad gäller minskade utsläpp av koldioxid vilket 

är syftet med systemet.  

Sveriges Allmännytta har som mål i Allmännyttans Klimatinitiativ att allmännyttan 

ska vara fossilbränslefri 2030. 

Sveriges Allmännytta föreslår att regeringen ska införa stöd till fastighetsägare för att 

konvertera uppvärmning med fossila bränsleprodukter till biobaserade bränsleprodukter, 

värmepump eller anslutning till fjärrvärme. Detta i syfta att fasa ut den sista fossila 

uppvärmningen i fastighets- och bostadssektorn. 
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Sveriges Allmännytta föreslår vidare att det bör införas ett stöd för renovering- och 
energieffektivisering för hyreshus. Dagens ROT-stöd och energieffektiviseringsbidrag ger 
småhusägare och bostadsrättsinnehavare en möjlighet att minska arbetskostnaden för 
reparation, ombyggnad och tillbyggnad av bostadshus. Utformningen av detta stöd 
missgynnar boende i hyresrätt. Byggnader som energieffektiviserats kan även få en 
rabatterad fastighetsavgift under en begränsad tid.  
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